
Bearbeitungsantrag
Peter Tamm Sen. Stiftung

Koreastraße 1
20457 Hamburg

Ausgefülltes Formular bitte
zurücksenden an:

k.tersteegen@imm-hamburg.de

 Gebühreninformation Fee information

1 Grundgebühr

Bearbeitungsgebühr, Bereitstellung von bereits digital 
vorliegendem Archivgut, je Antrag 8,00 € (inkl. 19 % MwSt.)

2 Zuschläge

Für Arbeiten, die einen besonderen Arbeitsaufwand erfordern, 
werden Gebühren nach Zeitaufwand erhoben:

Nachforschungen, Bearbeitungen, Erstellung digitaler 
Reproduktionen, je angefangene Halbstunde

30,00 € (inkl. 19 % MwSt.)

Gebühren zzgl. Gebühr für Datenträger und ggf. Versandkostenpauschale.
Fees plus fee for data carrier and, if applicable, flat rate for shipping and handling.

 Nutzungsinformation Usage information

1. Rechtsstatus
Das digitale Material darf nicht

• zu kommerziellen Zwecken genutzt werden.
• bearbeitet werden.

2. Rechteinformation
Jede öffentliche Wiedergabe oder Verbreitung des digitalen Materials darf nur in vorheriger 
Abstimmung mit der Peter Tamm Sen. Stiftung (Hamburg) erfolgen. Sie brauchen auch die 
Zustimmung der Peter Tamm Sen. Stiftung (Hamburg) zur Veröffentlichung der Abbildung für 
wissenschaftliche oder sonstige nichtkommerzielle Zwecke. Diese ist immer vor der 
Veröffentlichung einzuholen. 



INTERNE ANGABEN (bitte nicht ausfüllen!) INTERNAL DATA (Please do not fill in!)
Bearbeitungsdauer (gesamt)

Gebühren für Bereitstellung/Versand

Gesamtbetrag

Rechnungsstellung am

Versand/Abholung am

Objektnr./Inventarnr./Rollennr./Bestandsname

Auftraggeber Costumer Datum Date:

Bitte Nachfolgendes ausfüllen!  Please fill out the following!

Name, Vorname:
Name, first name:

Firma (optional):
Company (optional):

E-Mail-Adresse:
E-mail address:

(Bei elektronischem Versand bitte unbedingt angeben!)

Telefon (optional):
Phone number

(optional):

Rechnungs- und ggf. Versandadresse:
Billing and shipping address:

Straße, Hausnummer:
Address, street,

location,  postal code:

PLZ, Ort:
Country:



Ihre Anfrage Your request

Ihre Anfrage:

(Bitte machen Sie
zusätzlich konkrete

Angaben.)

Your request:

(In addition, please be
specific as to which you

require.)

Nutzungsszweck:
Intended use:



Bestellung digitaler Reproduktionen
Order digital reproductions

1. Lieferformat  Data format

Es können ausschließlich digitale Reproduktionen geliefert werden. Sofern nicht anders vereinbart, werden 
die Digitalisate in einfacher Lese-/Bildqualität geliefert (150 dpi / JPG)
We can only supply digital reproductions. Unless otherwise agreed, the digital copies are delivered in simple 
read/image quality (150 dpi / JPG)

Bitte wählen Sie das gewünschte Lieferformat aus:
Please select the desired delivery format:

JPG PDF TIF

2. Bereitstellung  Data transfer

Die Art der Bereitstellung der digitalen Reproduktionen ist ggf. abhängig von dem Volumen des 
Gesamtauftrages.

Bitte wählen Sie zunächst Ihren bevorzugten Weg der Bereitstellung:
Please select your preferred way of data transfer:

Download-Link (bis 2 GB)
(über wetransfer.com)
Download link (up to 2 GB)
(via wetransfer.com)

0,00 €

USB-Stick (bis 32 GB)
USB flash drive (up to 32 GB)

7,00 € (inkl. 19 % MwSt.)

E-Mail (bis 5 MB)
E-mail (up to 5 MB)

0,00 €



3. Abholung/Versand  Pick up/Shipping

Preise zzgl. Gebühr für Datenträger. 
Prices plus fee for data carrier.

Postversand

(Info):
Versandkostenpauschale, Inland
Shipping costs, Germany

3,00 €

(Info):
Versandkostenpauschale, Ausland
Shipping costs, Foreign countries

7,00 €

Abholung
Pick up

0,00 €

4. Zahlung  Payment

Bitte wählen Sie eine Zahlungsart:
Please select a payment method:

Rechnung
Invoice

Überweisung
Bank transfer

PayPal

Zahlung bei Abholung
Payment at pick up
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